администрация вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.07.2022 г.

                                                                                     № 590
г. Вилючинск
О внесении изменений в муниципальную
программу  «Развитие образования в

Вилючинском городском округе»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 532-П «О государственной программе Камчатского края «Развитие образования в Камчатском крае», согласно постановлению администрации Вилючинского городского округа от 10.09.2013 № 1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации, проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ», на основании решения Думы Вилючинского городского округа  от 03.06.2022 №172/34-7 «О внесении изменений в решение Думы Вилючинского городского округа от 24.12.2021 № 131/27-7 «О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Вилючинском городском округе», утвержденную постановлением администрации Вилючинского городского округа от 29.12.2017 № 1387 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1 раздел «Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источников финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники   финансирования Программы в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Программы за счет всех источников финансирования составляет             10 706 163,33993 тыс. рублей из них по годам:

2018 год – 968 330,88142 тыс. рублей;

2019 год – 1 087 469,16117 тыс. рублей;

2020 год – 1 453 286,72209 тыс. рублей;

2021 год – 1 623 160,51067 тыс. рублей.
2022 год – 1 745 847,93506 тыс. рублей;

2023 год – 1 236 671,90000 тыс. рублей;

2024 год – 1 236 840,25152 тыс. рублей;

2025 год – 1 354 555,978000 тыс. рублей.

в том числе:

за счет средств федерального бюджета 740 234,96598 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000 тыс. рублей;

2020 год – 114 576,51783 тыс. рублей;

2021 год – 376 861,92285 тыс. рублей;

2022 год – 180 366,42530 тыс. рублей;

2023 год – 22 067,90000 тыс. рублей;

2024 год – 23 181,10000 тыс. рублей;

2025 год – 23 181,10000 тыс. рублей.

за счет средств краевого бюджета 6 704 109,98360 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 665 054,42568 тыс. рублей;

2019 год – 782 794,06736 тыс. рублей;

2020 год – 1 002 545,45209 тыс. рублей;

2021 год – 802 121,02665 тыс. рублей;

2022 год – 1 100 970,54334 тыс. рублей;

2023 год – 782 595,00000 тыс. рублей;

2024 год – 782 595,00000 тыс. рублей;

2025 год – 785 434,46848 тыс. рублей.
за счет средств местного бюджет 3 260 198,39035 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 303 176,45574 тыс. рублей;

2019 год – 304 575,09381 тыс. рублей;

2020 год – 336 164,75217 тыс. рублей;

2021 год – 444 177,56117 тыс. рублей;

2022 год – 463 390,96642 тыс. рублей;

2023 год – 431 909,00000 тыс. рублей;

2024 год – 430 964,15152 тыс. рублей;

2025 год – 545 840,40952 тыс. рублей.
за счет привлеченных средств 1 620,000 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 100,00000  тыс. рублей;

2019 год – 100,00000 тыс. рублей;

2020 год – 0,00000 тыс. рублей;

2021 год – 0,00000 тыс. рублей;

2022 год – 1 120,00000 тыс. рублей;

2023 год – 100,00000 тыс. рублей;

2024 год – 100,00000 тыс. рублей;

2025  год – 100,00000 тыс. рублей.

1.2  раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники   финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 за счет всех источников финансирования составляет     9 455 602,80284 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 835 399,15404 тыс. рублей;

2019 год – 950 614,16165 тыс. рублей;

2020 год – 1 310 817,19257 тыс. рублей;

2021 год – 1 459 989,43922 тыс. рублей;

2022 год – 1 567 464,77215 тыс. рублей;

2023 год – 1 074 157,93523 тыс. рублей;

2024 год – 1 074 570,44075 тыс. рублей;

2025 год – 1 182 589,70723 тыс. рублей.

в том числе:

за счет средств федерального бюджета 739 427,44217 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000 тыс. рублей;

2020 год – 113 768,99402 тыс. рублей;

2021 год – 376 861,92285 тыс. рублей;

2022 год – 180 366,42530 тыс. рублей;

2023 год – 22 067,90000 тыс. рублей;

2024 год – 23 181,10000  тыс. рублей;

2025 год – 23 181,10000  тыс. рублей.

за счет средств краевого бюджета 6 281 436,68885 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 607 638,73827 тыс. рублей;

2019 год – 726 045,85808 тыс. рублей;

2020 год – 939 046,29528 тыс. рублей;

2021 год – 748 650,55124 тыс. рублей;

2022 год – 1 050 091,77750 тыс. рублей;

2023 год – 735 708,00000 тыс. рублей;

2024 год – 735 708,00000 тыс. рублей;

2025 год – 738 547,46848 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджет 2 434 738,67182 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 227 760,41577 тыс. рублей;

2019 год – 224 568,30357 тыс. рублей;

2020 год – 258 181,90327 тыс. рублей;

2021 год – 334 476,96513 тыс. рублей;

2022 год – 337 006,56935 тыс. рублей;

2023 год – 316 382,03523 тыс. рублей;

2024 год – 315 681,34075 тыс. рублей;

2025 год – 420 861,13875 тыс. рублей.
за счет привлеченных средств 0,00000 тыс. рублей.

1.3 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники   финансирования Подпрограммы 2 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 за счет всех источников финансирования составляет 795 429,75525 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 82 792,53541 тыс. рублей;

2019 год – 83 181,17082 тыс. рублей;

2020 год – 89 147,73097 тыс. рублей;

2021 год – 105 269,99635 тыс. рублей;

2022 год – 109 796,38770 тыс. рублей;

2023 год – 107 370,00000 тыс. рублей;

2024 год – 106 349,84800 тыс. рублей;

2025 год – 111 522,08600 тыс. рублей.

в том числе:

за счет средств федерального бюджета 807,52381 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000 тыс. рублей;

2020 год – 807,52381 тыс. рублей;

2021 год – 0,00000 тыс. рублей;

2022 год – 0,00000 тыс. рублей;

2023 год – 0,00000  тыс. рублей;

2024 год – 0,00000  тыс. рублей;

2025 год – 0,00000  тыс. рублей
за счет средств краевого бюджета 275 435,05350 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 39 066,68741 тыс. рублей;

2019 год – 34 601,20928 тыс. рублей;

2020 год – 41 035,15681 тыс. рублей;

2021 год – 34 092,00000 тыс. рублей;

2022 год – 31 660,00000 тыс. рублей;

2023 год – 31 660,00000 тыс. рублей;

2024 год – 31 660,00000 тыс. рублей;

2025 год – 31 660,00000 тыс. рублей.
за счет средств местного бюджет 519 187,17794 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 43 725,84800 тыс. рублей;

2019 год – 48 579,96154 тыс. рублей;

2020 год – 47 305,05035 тыс. рублей;

2021 год – 71 177,99635 тыс. рублей;

2022 год – 78 136,38770 тыс. рублей;

2023 год – 75 710,00000 тыс. рублей;

2024 год – 74 689,84800 тыс. рублей;

2025 год – 79 862,08600 тыс. рублей.

за счет привлеченных средств 0,00000 тыс. рублей.

1.4 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники   финансирования Подпрограммы 3 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 за счет всех источников финансирования составляет     6 565,21000 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 893,75000 тыс. рублей;

2019 год – 828,72000 тыс. рублей;

2020 год – 771,94000 тыс. рублей;

2021 год – 977,00000 тыс. рублей;

2022 год – 732,50000 тыс. рублей;

2023 год – 100,00000 тыс. рублей;

2024 год – 100,00000 тыс. рублей;

2025 год – 2 161,30000 тыс. рублей.

в том числе:

за счет средств федерального бюджета 0,00000 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета 0,00000  тыс. рублей;

за счет средств местного бюджет 5 965,21000 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 793,75000 тыс. рублей;

2019 год – 728,72000 тыс. рублей;

2020 год – 771,94000 тыс. рублей;

2021 год – 977,00000 тыс. рублей;

2022 год – 632,50000 тыс. рублей;

2023 год – 0,00000 тыс. рублей;

2024 год – 0,00000 тыс. рублей;

2025 год – 2 061,30000 тыс. рублей.

за счет привлеченных средств 600,00000 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 100,00000 тыс. рублей;

2019 год – 100,00000  тыс. рублей;

2020 год – 0,00000  тыс. рублей;

2021 год – 0,00000  тыс. рублей;

2022 год – 100,00000 тыс. рублей;

2023 год – 100,00000 тыс. рублей;

2024 год – 100,00000 тыс. рублей;

2025 год – 100,00000 тыс. рублей.

1.5 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 4 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники   финансирования Подпрограммы 4 в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 4 за счет всех источников финансирования составляет 437 355,33059 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 49 245,44197 тыс. рублей;

2019 год – 52 845,10870 тыс. рублей;

2020 год – 52 549,85855 тыс. рублей;

2021 год – 55 298,59969 тыс. рублей;

2022 год – 58 269,50937 тыс. рублей;

2023 год – 55 043,96477 тыс. рублей;

2024 год – 55 819,96277 тыс. рублей:

2025 год – 58 282,88477 тыс. рублей.

в том числе:

за счет средств федерального бюджета 0,00000 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета 141 621,00000  тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 18 349,00000 тыс. рублей;

2019 год – 22 147,00000 тыс. рублей;

2020 год – 22 464,00000 тыс. рублей;

2021 год – 17 753,00000 тыс. рублей;

2022 год – 15 227,00000 тыс. рублей;

2023 год – 15 227,00000 тыс. рублей;

2024 год – 15 227,00000 тыс. рублей;

2025 год – 15 227,00000 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджет 295 734,33059 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 30 896,44197 тыс. рублей;

2019 год – 30 698,10870 тыс. рублей;

2020 год – 30 085,85855 тыс. рублей;

2021 год – 37 545,59969 тыс. рублей;

2022 год – 43 042,50937 тыс. рублей;

2023 год – 39 816,96477 тыс. рублей;

2024 год – 40 592,96277 тыс. рублей;

2025 год – 43 055,88477 тыс. рублей.

за счет привлеченных средств 0,00000 тыс. рублей.

1.6 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 5 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники   финансирования Подпрограммы 4
в разрезе источников финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы 5 за счет всех источников финансирования составляет 11 210,24125 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000 тыс. рублей;

2020 год – 0,00000 тыс. рублей;

2021 год – 1 625,47541 тыс. рублей;

2022 год – 9 584,76584 тыс. рублей;

2023 год – 0,00000 тыс. рублей;

2024 год – 0,00000 тыс. рублей:

2025 год – 0,00000 тыс. рублей.

в том числе:

за счет средств федерального бюджета 0,00000 тыс. рублей;

за счет средств краевого бюджета 5 617,24125  тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000 тыс. рублей;

2020 год – 0,00000 тыс. рублей;

2021 год – 1 625,47541 тыс. рублей;

2022 год – 3 991, 76584тыс. рублей;

2023 год – 0,00000 тыс. рублей;

2024 год – 0,00000 тыс. рублей;

2025 год – 0,00000 тыс. рублей.

за счет средств местного бюджет 4 573,00000 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000 тыс. рублей;

2020 год – 0,00000 тыс. рублей;

2021 год – 0,00000 тыс. рублей;

2022 год – 4 573,00000 тыс. рублей;

2023 год – 0,00000 тыс. рублей;

2024 год – 0,00000 тыс. рублей;

2025 год – 0,00000 тыс. рублей.

за счет привлеченных средств 1 020,00000 тыс. рублей, из них по годам:

2018 год – 0,00000 тыс. рублей;

2019 год – 0,00000  тыс. рублей;

2020 год – 0,00000  тыс. рублей;

2021 год – 0,00000  тыс. рублей;

2022 год – 1 020,00000 тыс. рублей;

2023 год – 0,00000 тыс. рублей;

2024 год – 0,00000 тыс. рублей;

2025 год – 0,00000 тыс. рублей.

1.7 приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального казенного учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа  О.Ю. Трофимовой опубликовать настоящее постановление в печатном периодическом издании «Вилючинская газета. Официальные известия администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинск Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.   Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Вилючинского городского округа    Е.Д. Бойчук.
Глава Вилючинского

городского округа                                                                                   С.И. Потапов
Согласовано:

Заместитель главы администрации,

начальник финансового управления ________________________________ Э.В. Родина
Начальник управления правового

обеспечения и контроля      _______________________________________  П.Ю. Буркацкая
И.о. начальника отдела образования          ___________________________ О. Ю. Левенец
                                                                                                            №_____________
от__________2022
СПРАВКА

К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Вилючинском городском округе»
Проект представлен главе Вилючинского городского округа С.И. Потапову:

отделом образования администрации Вилючинского городского округа

Докладывает:
И.о. начальника отдела образования – О.Ю. Левенец
Согласовано:

Заместитель главы администрации, начальник финансового управления –         Э.В. Родина;

Начальник управления правового обеспечения и контроля – П.Ю. Буркацкая.
Разногласия:

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Постановление разослать:
Отдел образования                                                                                               2 экз.
Финансовое управление                                                                                      2 экз.
Архив                                                                                                                     1 экз.

МКУ РИЦ                                                                                                              1 экз.

И.о. начальника отдела образования                               ___________  О.Ю. Левенец
                                                                                                   _________________ 2022